

# Charpente en 2021

4391A1

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 ≤ 137</b>	<b>tranche 2 ≤ 358</b>	<b>tranche 3 ≤ 933</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>47</b>	<b>16</b>	<b>19</b>	<b>12</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,7	1,1	2,2	5,6		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> K€	<b>254</b>	<b>93</b>	<b>220</b>	<b>523</b>		
Chiffre d'affaires par personne K€	94	82	101	94		
Achats matières, march.et appro %	41,2	39,0	40,2	42,4		
<b>Marge brute</b> %	<b>58,8</b>	<b>61,0</b>	<b>59,8</b>	<b>57,6</b>		
Sous-traitance et pers. extérieur %	3,2	3,9	1,6	4,1		
Locations et crédit-bail %	3,1	3,0	3,7	2,8		
Autres charges externes %	11,8	18,3	13,1	9,5		
<b>Valeur ajoutée</b> %	<b>40,6</b>	<b>35,8</b>	<b>41,5</b>	<b>41,3</b>		
Charges de personnel %	17,5	3,9	14,6	22,6		
Cotisations de l'exploitant %	5,6	7,1	7,8	3,8		
Impôts et taxes %	1,9	2,6	2,4	1,4		
+ Subventions d'exploitation %	0,8	2,1	0,7	0,6		
<b>Excédent brut d'exploitation</b> %	<b>16,5</b>	<b>24,3</b>	<b>17,3</b>	<b>14,0</b>		
Amortissements et provisions %	2,9	2,9	3,9	2,3		
Résultat financier %	-0,1	-0,1	-0,2	-0,0		
<b>Résultat courant</b> %	<b>14,2</b>	<b>21,3</b>	<b>14,6</b>	<b>12,2</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b> K€	<b>36</b>	<b>20</b>	<b>32</b>	<b>64</b>		
<b>RESULTAT NET</b> K€	<b>36</b>	<b>20</b>	<b>31</b>	<b>64</b>		
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b> %	<b>38,1</b>	<b>53,2</b>	<b>43,6</b>	<b>30,9</b>		
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	2	2	2	3		
<b>Résultat courant hors subv.</b> %	<b>13,3</b>	<b>19,3</b>	<b>13,9</b>	<b>11,5</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b> K€	<b>34</b>	<b>18</b>	<b>31</b>	<b>60</b>		
TVA collectée K€	35	12	31	73		
TVA collectée * 100 / CA	13,9	12,7	14,3	14,0		
TVA déductible K€	28	10	24	57		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18,6	17,1	19,0	18,7		

<b>RATIOS D'EXPLOITATION</b>						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>41</b>	<b>59</b>	<b>38</b>	<b>40</b>	
	jrs ca ht	17	23	15	17	
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>38</b>	<b>31</b>	<b>45</b>	<b>36</b>	
	jrs ca ht	44	35	52	41	
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>43</b>	<b>42</b>	<b>51</b>	<b>37</b>	
	jrs ca ht	31	32	36	27	
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>28</b>	<b>26</b>	<b>28</b>	<b>28</b>	

(Données issues des déclarations fiscales)

# Charpente en 2021

4391A1

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 137 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 358 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 933 k€</b>		<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>47</b>	%	<b>16</b>	%	<b>19</b>	%	<b>12</b>	%		%
Ventes de produits et march.	80 900	31,9	18 250	19,7	79 825	36,3	166 135	31,8		
Ventes de prestations	172 861	68,1	74 300	80,3	139 908	63,7	356 449	68,2		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>253 761</b>		<b>92 550</b>		<b>219 734</b>		<b>522 584</b>			
Subventions d'exploitation	2 087	0,8	1 912	2,1	1 508	0,7	3 237	0,6		
Autres produits	429	0,2	141	0,2	394	0,2	870	0,2		
Transferts de charges	1 367	0,5	56	0,1	2 413	1,1	1 460	0,3		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>257 645</b>	<b>101,5</b>	<b>94 660</b>	<b>102,3</b>	<b>224 048</b>	<b>102,0</b>	<b>528 151</b>	<b>101,1</b>		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	99 953	39,4	36 082	39,0	78 198	35,6	219 558	42,0		
Ach. stock. - Autres appro.	649	0,3	49	0,1	189	0,1	2 177	0,4		
Ach. d'études et prest. de serv.	4 002	1,6	557	0,6	2 865	1,3	10 395	2,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	9 333	3,7	6 175	6,7	8 461	3,9	14 926	2,9		
Achats de marchandises	3 968	1,6	0	0,0	9 782	4,5	53	0,0		
Ach. divers, rabais, remises...	-34	-0,0	-5	-0,0	5	0,0	-133	-0,0		
<b>ACHATS</b>	<b>117 871</b>	<b>46,4</b>	<b>42 858</b>	<b>46,3</b>	<b>99 500</b>	<b>45,3</b>	<b>246 976</b>	<b>47,3</b>		
Sous-traitance générale	393	0,2	0	0,7	137	0,1	469	0,1		
Location, crédit-bail et char. loc.	8 391	3,3	3 246	3,5	8 622	3,9	14 886	2,8		
Entretien et réparations	3 526	1,4	1 388	1,5	3 457	1,6	6 487	1,2		
Primes d'assurances	6 873	2,7	4 067	4,4	7 385	3,4	9 802	1,9		
Perso. ext. et intérim	2 741	1,1	1 169	1,3	126	0,1	8 979	1,7		
Honoraires	5 353	2,1	2 546	2,8	4 796	2,2	9 978	1,9		
Publicité, publications, rel. pub.	815	0,3	352	0,4	834	0,4	1 403	0,3		
Déplac., missions et réceptions	2 093	0,8	1 560	1,7	1 537	0,7	3 681	0,7		
Frais postaux et de télécom.	1 030	0,4	766	0,8	987	0,4	1 450	0,3		
Services bancaires et assimilés	686	0,3	461	0,5	654	0,3	1 038	0,2		
Autres charges diverses	840	0,3	393	0,4	609	0,3	1 802	0,3		
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>32 740</b>	<b>12,9</b>	<b>16 587</b>	<b>17,9</b>	<b>29 143</b>	<b>13,3</b>	<b>59 973</b>	<b>11,5</b>		
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>4 913</b>	<b>1,9</b>	<b>2 399</b>	<b>2,6</b>	<b>5 349</b>	<b>2,4</b>	<b>7 576</b>	<b>1,4</b>		
Rémunérations du personnel	33 711	13,3	2 616	2,8	23 728	10,8	90 976	17,4		
Charges de sécu. soc. & prév.	10 670	4,2	391	0,4	8 824	4,0	27 298	5,2		
Cot. sociales perso. exploitant	14 165	5,6	7 134	7,7	16 617	7,6	19 655	3,8		
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>58 546</b>	<b>23,1</b>	<b>10 141</b>	<b>11,0</b>	<b>49 170</b>	<b>22,4</b>	<b>137 929</b>	<b>26,4</b>		
Ch. divers. de gestion courante	392	0,2	319	0,3	462	0,2	378	0,1		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	7 000	2,8	2 465	2,7	7 910	3,6	11 605	2,2		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>221 462</b>	<b>87,3</b>	<b>74 769</b>	<b>80,8</b>	<b>191 533</b>	<b>87,2</b>	<b>464 438</b>	<b>88,9</b>		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>36 183</b>	<b>14,3</b>	<b>19 891</b>	<b>21,5</b>	<b>32 515</b>	<b>14,8</b>	<b>63 713</b>	<b>12,2</b>		
Produits financiers	164	0,1	1	0,0	5	0,0	633	0,1		
Charges financières	434	0,2	131	0,1	432	0,2	841	0,2		
Produits exceptionnels	1 690	0,7	972	1,1	2 278	1,0	1 715	0,3		
Charges exceptionnelles	1 860	0,7	1 152	1,2	3 096	1,4	847	0,2		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>35 743</b>	<b>14,1</b>	<b>19 581</b>	<b>21,2</b>	<b>31 270</b>	<b>14,2</b>	<b>64 374</b>	<b>12,3</b>		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)